

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 per la "fornitura di Licenze di produzione e di test del Sw MongoDB Enterprise Advanced" - CIG 716342447D

Domanda 1:

vorrei sapere 1) se il contratto richiede a garanzia una polizza fideiussoria (solo definitiva o anche provvisoria?) e in caso affermativo se è possibile averne una bozza; 2) se il documento "scheda anagrafica e tracciabilità Sogei" deve essere mandato solo da chi si aggiudica la gara e in quale modalità.

Risposta 1:

Per questo contratto non è richiesta nessun tipo di fideiussione, ne provvisoria ne definitiva. I documenti, "Scheda anagrafica e tracciabilità Sogei" e "Dettaglio licenze", saranno richiesti solo all'aggiudicatario tramite sezione comunicazioni del Sistema MePA.

Domanda 2:

Nel paragrafo 3.7 del capitolato tecnico allegato a questa gara si obbliga ad inviare all'indirizzo email asset_sw@sogei.it la modalità con cui scaricare le licenze o le licenze stesse. Si può quindi considerare non necessaria la consegna fisica di quest'ultime presso la vostra sede di Roma, via Mario Carducci 99 come indicato sempre nello stesso paragrafo?

Risposta 2:

La consegna delle licenze dovrà avvenire, prioritariamente, per via elettronica all'indirizzo asset_sw@sogei.it. Se le caratteristiche della licenza lo richiedano, il fornitore potrà inviare il prodotto o quanto occorre all'attivazione della licenze anche su supporto fisico.

Domanda 3:

In merito alla richiesta presente nel capitolato tecnico allegato a questa gara, paragrafo 3.4, in cui si dice "Il rilascio delle nuove versioni o "update" dei prodotti software dovrà avvenire entro 30 (trenta) giorni dalla data della loro immissione sul mercato italiano." si richiede precisazione su cosa si intenda per "rilascio di nuove versioni". Poichè MongoDB rilascia bug fixing alle versioni correntemente manutenute (denominati minor version) e nuove release dotate di miglioramenti e/o nuove funzionalità (denominate major version) rendendole disponibili agli utenti come download dal proprio sito internet, la richiesta fatta intende ottenere una segnalazione alla vostra casella di posta elettronica entro 30 giorni dalla data di rilascio sul sito di MongoDB di una major e/o minor version come espressamente indicato nel paragrafo 3.7? Oppure comporta altri oneri oltre ciò?

Consip S.p.A. a socio unico

Sede Legale: Via Isonzo 19/E – 00198 Roma

T +39 06 85449.1 - F +39 06 85449 281 - www.consip.it

Capitale Sociale € 5.200.000,00 i.v. C.F. e P.IVA 05359681003

Iscr.Reg.Imp.c/o C.I.I.A. Roma 05359681003 Iscr.R.E.A. N.878407

Classificazione del documento: Consip Public



Risposta 3:

In considerazione della disponibilità degli aggiornamenti (siano essi major version che minor version) direttamente sul sito del produttore, i trenta giorni sono riferiti alla segnalazione del fornitore sulla disponibilità degli aggiornamenti stessi. Non sono contemplati altri oneri da parte della società.

Firma del responsabile Approvazione

Sante Dotto

Vale la data della firma digitale del documento

Procedura negoziata ai sensi dell'art. art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 per la "fornitura di Licenze di produzione e di test del Sw MongoDB Enterprise Advanced".